ПРОТОКОЛ № 4
заседания Антитеррористической комиссии

в Сосьвинском городском округе
19.12.2022

19 декабря 2022 года

Председательствовал:

Исполняющий обязанности главы
Сосьвинского городского округа

Присутствовали

Начальник ОП № 18 (дислокация п.г.т Сосьва) МО МВД
России «Серовский», заместитель председателя Комиссии

Заведующий отделом социально-экономического развития
администрации Сосьвинского городского округа, секретарь -
Комиссии

Заведующий отделом муниципальной службы, юридической
и кадровой работы администрации Сосьвинского городского
округа, член Комиссии

Заместитель заведующего отделом социально-
экономического развития администрации Сосьвинского
городского округа, член Комиссии

Директор МКУ «УГЗ и ХО Сосьвинского городского
округа», член Комиссии

Исполняющий обязанности председателя Отраслевого
органа администрации Сосьвинского городского округа
«Комитет по ЖКХ и СЭТС»

Председатель Думы Сосьвинского городского округа, член
Комиссии

A. В. Киселёв

B. С. Сысоев

В.В. Титова

О.Р. Тарковская

Н.В. Ворошилова

Д.А. Зуев

Е.А. Щемелева

И.И. Щербакова

2
Начальник Отраслевого органа администрации Сосьвинского
городского округа «Управление образования» С.А. Куракова

Начальник Отраслевого органа администрации Сосьвинского
городского округа «Управление по делам культуры,
молодежи и спорта» Н.Н. Зверева

Заместитель начальника команды ВО «Сосьва» отряда
«Урайский» Управления безопасности АО «Транснефть-
Сибирь» А.С. Орлов

Начальник ПЧ № 6/4 ГКПТУ Свердловской области «ОПС
СО № 6»

Ю.В. Яганов

Повестка и регламент проведения заседания антитеррористической комиссии
Сосьвинского городского округа (далее -  АТК в СГО) утверждены решением АТК в
СГО. '

I. О реализации органами местного самоуправления полномочий,
предусмотренных статьей 5.2 Федерального закона от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ

«О противодействии терроризму»

(Н.Н. Зверева, С.А. Куракова, А.А. Ворошилова)

1. Принять к сведению информацию начальника ООА СГО «Управление по
делам культуры, молодежи и спорта» (Н.Н. Зверева), начальника ООА СГО
«Управление образования» (С.А. Куракова), председателя ООА СГО «Комитет
ЖКХ и СЭТС» (А.А. Ворошилова) о реализации органами местного самоуправления
полномочий, предусмотренных статьей 5.2 Федерального закона от 06 марта 2006
года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму».

2. В целях эффективной реализации органами местного самоуправления
Сосьвинского городского округа полномочий, предусмотренных статьей 5.2
Федерального закона от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии
терроризму», предусмотреть прохождение муниципальными служащими,
вовлеченными в решение вопросов, касающихся профилактики терроризма, а также
минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, обучения по данному
направлению.

Срок -  в течение 2023 года
3. Начальнику ООА СГО «Управление по делам культуры, молодежи и спорта»

(Н.Н. Зверева), начальнику ООА СГО «Управление образования» (С.А. Куракова),
заведующему организационным отделом администрации Сосьвинского городского

3
округа (Ю.Г. Колесниченко) обеспечить размещение в средствах массовой
информации в том числе на официальном сайте администрации Сосьвинского
городского округа и официальных сайтах подведомственных учреждений в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» материалов об освещении
хода проведения мероприятий по противодействию идеологии терроризма.

Срок -  в течение 10 дней с момента проведения мероприятий
4. Начальнику ООА СГО «Управление по делам культуры, молодежи и спорта»

(Н.Н. Зверева), начальнику ООА СГО «Управление образования» (С.А. Куракова)
организовать проведение информационно-пропагандистских мероприятий по
противодействию идеологии терроризма среди обучающихся образовательных
учреждений, населения округа в форме лекций, семинаров, круглых столов, классных
часов и т.д. с привлечением представителей духовенства, профильных ведомств

Срок-до 30.05.2023 года, с 1.09.2023 по 30.12.2023 года

11.0 реализации муниципальных планов и программ в области профилактики
терроризму, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений

за текущий период 2022 года

(С.А. Куракова, Н.Н. Зверева, Н.В. Ворошилова)

1. Принять к сведению информацию начальника ООА СГО «Управление
образования» (С.А. Куракова), начальника ООА СГО «Управление по делам
культуры, молодежи и спорта» (Н.Н. Зверева), заместителя заведующего отделом
социально-экономического развития администрации Сосьвинского городского
округа (Н.В. Ворошилова) о реализации муниципальных планов и программ в
области профилактики терроризму, а также минимизация и (или) ликвидация
последствий его проявлений за текущий период 2022 года.

2. Начальнику отраслевого органа администрации Сосьвинского городского
округа «Управление образования» (С.А. Куракова), начальнику отраслевого органа
администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры,
молодежи и спорта» (Н.Н. Зверева) предоставить отчеты по выполнению
муниципальным программам (подпрограммам) в области профилактики терроризма,
а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений за 2022 год в
отдел социально -  экономического развития администрации Сосьвинского
городского округа на эл. адрес sosva_okrug@mail.ru

Срок -  01.04.2023 года
2. Начальнику ООА СГО «Управление образования» (С.А. Куракова),

начальнику ООА СГО «Управление по делам культуры, молодежи и спорта» (Н.Н,
Зверева), заведующему отделом социально-экономического развития
администрации СГО (В.В. Титова) реализацию мероприятий по профилактике
терроризма а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений,
утвержденными муниципальными программами (подпрограммами) проводить в
соответствие с поставленными целями и задачами

mailto:sosva_okrug@mail.ru

4
Срок -  в течение 2023 года

III. О состоянии антитеррористической защищенности объектов (территорий),
находящихся в муниципальной собственности, а также объектов топливно-

энергетического комплекса и принимаемых мерах по устранению имеющихся
недостатков в их защищенности

(Н.Н.Зверева, С.А. Куракова, А.А. Ворошилова, А.С. Орлов)

1. Принять к сведению информацию начальника ООА СГО «Управление
образования» (С.А. Куракова), начальника ООА СГО «Управление по делам
культуры, молодежи и спорта» (Н.Н. Зверева), председателя Отраслевого органа
администрации Сосьвинского городского округа «Комитет ЖКХ и СЭТС» (А.А.
Ворошилова), заместителя начальника команды ВО «Сосьва» отряда «Урайский»
Управления безопасности АО «Транснефть-Сибирь» (А.С. Орлов) о состоянии
антитеррористической защищенности объектов (территорий), находящихся в
муниципальной собственности, а также объектов топливно-энергетического
комплекса и принимаемых мерах по устранению имеющихся недостатков в их
защищенности.

2. Начальнику Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского
округ «Управление образования» (С.А. Куракова) в целях антитеррористической
защищенности объектов образования провести мероприятия по ограждению МБОУ
ДО Дом детского творчества п. Сосьва

Срок-до 30.08.2023 года

IV. О первоочередных мерах по предупреждению и пресечению
террористических актов в период подготовки и проведения мероприятий,

посвященных Новому 2023 году и Рождеству Христову

(С.А. Куракова, Н.Н. Зверева, В.С. Сысоев)

1. Принять к сведению информацию начальника ООА СГО «Управление по
делам культуры, молодежи и спорта» (Н.Н.Зверева), начальника ООА СГО
«Управление образования (С.А. Куракова), начальника ОП № 18 (дислокация п.г.т
Сосьва) МО МВД России «Серовский» (В.С. Сысоев) о первоочередных мерах по
предупреждению и пресечению террористических актов в период подготовки и
проведения мероприятий, посвященных Новому 2023 году и Рождеству Христову.

2. Членам антитеррористической комиссии в Сосьвинском городском округе,
начальнику ООА СГО «Управление образования» (С.А. Куракова), начальнику ООА
СГО «Управление по делам культуры, молодежи и спорта» (Н.Н. Зверева),

5
председателю ООА СГО «Комитет по ЖКХ и СЭТС» (А.А. Ворошилова) в пределах
компетенции обеспечить усиление защищенности подведомственных объектов и
готовность сил и средств к оперативному реагированию при угрозе совершения
террористических актов

Срок — на период с 31 декабря 2022 года до 8 января 2023 года

3. Начальнику ООА СГО «Управление по делам культуры, молодежи и
спорта» (Н.Н. Зверева) организовать контрольно -  пропускной режим для
подозрительных лиц в местах проведения праздничных мероприятий с
использованием технических средств безопасности и ограничения доступа в
учреждениях культуры Сосьвинского городского округа

Срок — на период с 31.12 2022 года по 08.01.2023 года

4. Рекомендовать начальнику ОП № 18 (дислокация п.г.т Сосьва) МО МВД
России «Серовский» ( В.В. Сысоев) с целью охраны общественного порядка на
территории Сосьвинского городского округа на период новогодних праздников
привлечь добровольную народную дружину Сосьвинского городского округа.

Срок-на период с 01.01.2023 по 08.01.2023 года

5. Начальнику ООА СГО «Управление по делам культуры, молодежи и
спорта» (Н.Н. Зверева), заведующему организационным отделом администрации
Сосьвинского городского округа (Ю.Г. Колесниченко) организовать оповещение
населения Сосьвинского городского округа с применением информационного табло
«Бегущая строка», размещенных на зданиях РКСК п. Сосьва и администрации
Сосьвинского городского округа, о проявлении бдительности, своевременного
оповещения правоохранительных органов о подозрительных лицах и их действиях,
об обнаружении бесхозных предметов и автотранспорта, а также возможных
возникновений угрозообразующих факторов.

Обновить информацию на информационных стендах в местах проведения
праздничных мероприятий в учреждениях культуры Сосьвинского городского
округа с указанием телефонов дежурной части ОП № 18 (дислокация п.г.т Сосьва)
МО МВД России «Серовский» и аварийных служб.

Срок -  до 30.12.2022 года

6. Начальнику отраслевого органа администрации Сосьвинского городского
округа «Управление культуры, молодежи и спорта» (Н.Н. Зверева) совместно с
начальником ОП № 18 (дислокация п.г.т Сосьва) МО МВД России «Серовский»
(В.В. Сысоев) и начальником ПЧ № 6/4 ГКПТУ Свердловской области «ОПС СО
№ 6» (Ю.В. Яганов) проверить готовность зданий (сооружений) учреждений
культуры к проведению праздничных мероприятий не позднее суток до начала
мероприятий.

В случае необходимости -  выносить соответствующие представления об
устранении причин и условий, способствующих совершению правонарушений с
информированием органов прокуратуры.

6
Срок -  с 25.12.2022 по 08.01.2023 года

7. Начальнику 0 0 А СГО «Управление культуры, молодежи и спорта» (Н.Н.
Зверева), директору МБУК «Культурно -  досуговый центр Сосьвинского городского
округа» (Н.В. Четкова) согласовать алгоритм совместных действий при поступлении
сообщений об актах терроризма («минировании») при проведении праздничных
мероприятий с начальником ОП № 18 (дислокация п.г.т Сосьва) МО МВД России
«Серовский» (В.В. Сысоев) ( с учетом принятия предварительных режимных мер и
информации о заведомо ложности поступающих сведений).

Срок -  до 30.12.2022 года
i

8. Начальнику ООА СГО «Управление культуры, молодежи и спорта» (Н.Н.
Зверева), директору МБУК «Культурно -  досуговый центр Сосьвинского городского
округа» (Н.В. Четкова) в целях оказания практической и методической помощи в
вопросах обеспечения антитеррористической и противопожарной безопасности
совместно с начальником ОП № 18 (дислокация п.г.т Сосьва) МО МВД России
«Серовский» (В.В. Сысоев) и начальником ПЧ № 6/4 ГКПТУ Свердловской области
«ОПС СО № 6» (Ю.В. Яганов) провести инструктажи сотрудников (работников)
учреждений культуры, участвующих в проведении праздничных мероприятий по их
действиям в случае возникновения или совершения террористического акта.

Срок -  до 30.12.2022 года

V. О ходе исполнения решений АТК и ОШ в СО и Комиссии

(Н.В. Ворошилова)

Информацию принять к сведению.
По представленной информации начальника ООА СГО «Управление по делам

культуры, молодежи и спорта» (Н.Н. Зверева) о проведении мероприятий по
ограждению МБУ ДО «Детская музыкальная школа» п. Восточный снять с
контроля п.2 раздела IV Протокола заседания антитеррористической комиссии в
Сосьвинском городском округе № 1 от 02.03.2022 года в связи с исполнением.

По представленной информации начальника ООА СГО «Управление
образования» (С.А. Куракова), начальника ООА СГО «Управление по делам
культуры, молодежи и спорта» (Н.Н. Зверева) о проведении воспитательных и
культурно-просветительских мероприятий, направленных на развитие у детей и
молодежи неприятия идеологии терроризма и привитие им традиционных духовно
нравственных ценностей в учреждениях культуры и образования снять с контроля
п.2 раздела V Протокола заседания антитеррористической комиссии в Сосьвинском
городском округе № 1 от 02.03.2022 года в связи с исполнением.

По предоставленной информации начальника ООА СГО «Управление
образования» (С.А. Куракова), начальника ООА СГО «Управление по делам
культуры, молодежи и спорта» (Н.Н. Зверева), начальника ОП № 18 (дислокация

7
п.г.т Сосьва) МО МВД России «Серовский» (В.С. Сысоев) о первоочередных мерах
по предупреждению и пресечению террористических актов в период подготовки и
проведения праздничных мероприятий снять с контроля п.2, п.З, п.4, п.5, п.6 раздела
III Протокола заседания антитеррористической комиссии в Сосьвинском городском
округе № 2 от 28.04.2022 года в связи с исполнением.

По предоставленной информации начальника ООА СГО «Управление
образования» (С.А. Куракова), начальника ООА СГО «Управление по делам
культуры, молодежи и спорта» (Н.Н. Зверева), председателя ООА СГО «Комитет по
ЖКХ и СЭТС» (А.А. Ворошилова) о первоочередных мерах по предупреждению и
пресечению террористических актов в период подготовки и проведения
праздничных мероприятий снять с контроля п.2, п.З раздела III Протокола заседания
антитеррористической комиссии в Сосьвинском городском округе № 3 от 29.08.2022
года в связи с исполнением.

Срок исполнения поручения, предусмотренного п.2 раздела VI Протокола
заседания антитеррористической комиссии в Сосьвинском городском округе № 1 от
25.02.2022 продлить до 01.03.2023 года, оставить указанное поручение на контроле,
до принятия соответствующих мер.

VI. О результатах деятельности антитеррористической комиссии в
Сосьвинском городском округе в 2022 году, основных задачах и утверждении плана

работы на 2023 год

< (В.В. Титова)

1. Принять к сведению информацию заведующего отделом социально-
экономическогог развития администрации Сосьвинского городского округа (В.В.
Титова) о результатах деятельности антитеррористической комиссии в Сосьвинском
городском округе в 2022 году, основных задачах и утверждении плана работы на
2023 год.

2. Утвердить План работы антитеррористической комиссии Сосьвинского
городского округа на 2023 год (далее -  План) (прилагается).

3. Членам антитеррористической комиссии в Сосьвинском городском округе
обеспечить реализацию мероприятий, предусмотренных Планом работы Комиссии
на 2023 год и представление в антитеррористическую комиссию Сосьвинского
городского округа информационно -  справочных материалов.

Решения заседания антитеррористической комиссии в Сосьвинском городском
округе, изложенные в настоящем протоколе, приняты единогласно. Особого мнения
от членов антитеррористической комиссии в Сосьвинском городском округе по
решениям, изложенным в настоящем протоколе, не поступало.

8
Секретарю антитеррористической комиссии в Сосьвинском городском округе

при необходимости для реализации решений Комиссии, указанных в настоящем
протоколе, обеспечить разработку правовых актов Главы Сосьвинского городского
округа.

Срок -  не позднее тридцати рабочих дней со дня регистрации протокола.

Членам антитеррористической комиссии в Сосьвинском городском округе о
результатах исполнения решений данного протокола информировать АТК в
Сосьвинском городском округе.

Срок -  не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока исполнения
решения.

Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на секретаря
антитеррористической комиссии в Сосьвинском городском округе В.В. Титову.

Исполняющий обязанности
главы городского округа

( подпись)
А.В. Киселёв